
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/376/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/250/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 listopada 2021 r.              
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XL/250/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2021 r. poz. 6311) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 uchyla się  pkt 13; 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Ustanawia się selektywne zbieranie odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych 
w gospodarstwach domowych.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 
2 ust. 1 pkt 7-12 oraz pkt 14-16, uprawnionym podmiotom prowadzącym punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do 
selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym 
przez właściwe przepisy.”, 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Selektywnie zebrane na nieruchomości odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące 
z gospodarstw domowych mogą być dostarczane do „Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych” w dniach jego funkcjonowania.”; 

2) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe 
obowiązani są do ich opróżniania w sposób systematyczny tak aby nie dopuścić do przepełnienia 
zbiornika i przenikania jego zawartości do gruntów, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2639



b)  po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. Nieczystości ciekłe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
usuwać w sposób wynikający z instrukcji eksploatacji oczyszczalni ścieków raz w roku 
z dopuszczeniem wyjątku roku uruchomienia, z tym, że odstępy pomiędzy kolejnymi opróżnieniami 
nie mogą wynosić więcej niż dwanaście pełnych miesięcy od dnia poprzedniego odbioru. 

3b. Opróżnianie bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się przez gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2639


	Uchwała

		2023-03-28T12:29:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




